
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

Unità Operativa II 

Viale Giorgio Ribotta 41  – 00144 Roma –  0677392712.  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.vo 16.6.1994 n. 297; 
 

VISTA la legge 3.5.1999 n. 124; 
 

VISTA la legge 7.08.1990 n. 241; 
  
VISTO il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014  relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 

2014/15, 2015/16 e 2016/17 ; 
 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 22140 del 18/08/2014, relativo alla pubblicazione delle 

graduatorie definitive ad esaurimento valide per l’a.s. 2014/17, riferite alla scuola per 

l’infanzia, nonché i successivi decreti sia in autotutela che per l’esecuzione dei 

provvedimenti giurisdizionali successivamente intervenuti; 

 

VISTO il DD. prot. 6395 del 24/03/2017 ultimo aggiornamento delle GAE della scuola per 

l’infanzia, contenente l’esecuzione delle varie ordinanze e sentenze ivi citate sia dei 

tribunali civili che del TAR  e del Consiglio di Stato e con il quale sono stati inseriti, 

sia con riserva che a pieno titolo, ulteriori ricorrenti in possesso del diploma d’istituto 

magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/02; 

 

VISTE le ulteriori ordinanze in ottemperanza del Consiglio di Stato relative a provvedimenti 

cautelari già emessi dal medesimo Consiglio di Stato; nonché le ulteriori ordinanze 

del Consiglio di stato e del TAR Lazio recanti nuovi inserimenti cautelari notificati 

dai Procuratori delle parti con l’indicazione dei docenti da inserire nelle GAE della 

provincia di Roma; 

 

VISTE le sentenze dei tribunali ordinari rese nel merito ed anticipate da provvedimenti 

cautelari già eseguiti; 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


 2 

RITENUTO di doversi conformare nonché dare completa esecuzione alle ordinanze e/o sentenze 

emesse e notificate con riferimento alle domande dei docenti finora pervenute; 

 

PRESO ATTO che il provvedimento cautelare, pur coperto dalla garanzia costituzionale, resta pur 

sempre un provvedimento a cognizione sommaria strumentale e provvisorio, mentre 

l’accertamento nelle situazioni soggettive consegue alla cognizione piena nel merito; 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. 400 del 12/06/2017 recante aggiornamento delle GAE del 

personale docente valevole per il triennio scolastico 2014/17; 

 
 

ESAMINATI  i  reclami prodotti avverso le suddette graduatorie provvisorie ed apportate ove 

 necessario le relative modifiche ed integrazioni anche in sede di auto-tutela; 
 

RITENUTO  sussistente la necessità di intervenire con l’ adozione del provvedimento in 

 autotutela, al fine di ripristinare il corretto inserimento nelle graduatorie suindicate; 

 

DECRETA 

 

le graduatorie ad esaurimento del personale docente della scuola per l’infanzia pubblicata in via 

definitiva con il D.D. prot. 22140 del 18/08/2014 per i motivi esposti in premessa e nella sola parte 

relativa ai docenti di cui trattasi, sono rettificate secondo il prospetto allegato che è parte integrante 

del presente provvedimento  

 
 

 

IL DIRIGENTE 

Rosalia Spallino 
        (Firma autografa sostituita a mezzo   

       stampa ai sensi dell’art. 3, comma2 del D.L.gs n. 39/1993) 

 

 

 

All’albo istituzionale on line 

Sul sito INTERNET di questo Ufficio 

www.atoromaistruzione.it 
 

 

 

http://www.atoromaistruzione.it/

